
  
 

ANO 0008, COROATÁ-MARANHÃO, QUINTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2024, EDIÇÃO: 0506, PÁGINAS: 11 

PÁGINAS:  01/ 01 

SUMÁRIO 
 
EXTRATO DE CONTRATO...................................................01 
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA.............................03 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 235/2024. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 5843/2024 PARTES: Prefeitura 
Municipal de Coroatá/MA e a Empresa MALHARIA OLHO 
VIVO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 26.105.179/0001-35, 
OBJETO Contratação empresa para fornecimento de 
malharias para atender à necessidade das diversas 
secretarias do município de Coroatá-Ma, Ano 2024. 
VIGÊNCIA: 06/09/2024 a 31/12/2024, valor: R$ 256.665,00 
(duzentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e sessenta e 
cinco reais). MODALIDADE Pregão Eletrônico 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/21, RECURSOS: 
Próprios, Coroatá/MA, 12/09/2024. Secretário Municipal de 
Governo, Francisco Carvalho Brandão. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 236/2024. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 5843/2024 PARTES: Prefeitura 
Municipal de Coroatá/MA e a Empresa MALHARIA OLHO 
VIVO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 26.105.179/0001-35, 
OBJETO Contratação empresa para fornecimento de 
malharias para atender à necessidade da secretaria de 
educação do município de Coroatá-Ma, Ano 2024. VIGÊNCIA: 

06/09/2024 a 31/12/2024, valor: R$420.304,50 (quatrocentos 
e vinte mil, trezentos e quatro reais e cinquenta centavos). 
MODALIDADE Pregão Eletrônico FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei 14.133/21, RECURSOS: Próprios, Coroatá/MA, 
12/09/2024. Secretário Municipal de Educação, Sr Eldo de 
Melo Viana. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 237/2024. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 5843/2024 PARTES: Prefeitura 
Municipal de Coroatá/MA e a Empresa MALHARIA OLHO 
VIVO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 26.105.179/0001-35, 
OBJETO Contratação empresa para fornecimento de 
malharias para atender à necessidade da secretaria de saúde 
do município de Coroatá-Ma, Ano 2024. VIGÊNCIA: 
06/09/2024 a 31/12/2024, valor: R$140.369,00 (cento e 
quarenta mil, trezentos e sessenta e nove reais). 
MODALIDADE Pregão Eletrônico FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei 14.133/21, RECURSOS: Próprios, Coroatá/MA, 
12/09/2024. Secretária Municipal de Saúde, Sra Valquíria de 
Sousa Costa Carneiro. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 238/2024. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 5843/2024 PARTES: Prefeitura 
Municipal de Coroatá/MA e a Empresa MALHARIA OLHO 
VIVO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 26.105.179/0001-35, 
Contratação de empresa para fornecimento de malharias para 
atender à necessidade da secretaria de assistência Social do 
município de Coroatá-Ma, Ano 2024. VIGÊNCIA: 06/09/2024 a 
31/12/2024, valor: R$ 46.810,00 (quarenta e seis mil, 
oitocentos e dez reais). MODALIDADE Pregão Eletrônico 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/21, RECURSOS: 
Próprios, Coroatá/MA, 12/09/2024. Secretária Municipal de 
Assistência Social, Sra Milena Nayara Carvalho Freitas. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 240/2024. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 4867/2024 PARTES: Prefeitura 
Municipal de Coroatá/MA e a Empresa F L SAMPAIO DE 
ABREU LTDA  inscrita no CNPJ sob o nº  11.285.397/0001-
21, OBJETO Contratação de empresa para fornecimento de 
utensílios de cozinha para atender a necessidade da secretária 
municipal de educação do município de Coroatá-MA. Ano 
2024. VIGÊNCIA: 10/09/2024 a 31/12/2024, valor: R$ 
147.952,00 (cento e quarenta e sete mil, novecentos e 
cinquenta e dois reais). MODALIDADE Pregão Eletrônico 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/21, RECURSOS: 
Próprios, Coroatá/MA, 12/09/2024. Secretário Municipal de 
Educação, Sr Eldo de Melo Viana. 

fabia
Destacar

fabia
Destacar

fabia
Destacar

fabia
Destacar

fabia
Destacar


